
国空航第１６５７号

国空用第４２４号

令和３年１０月２２日

公益社団法人日本滑空協会 会長 殿

国土交通省航空局

安全部運航安全課長

交通管制部運用課長

（公印省略）

安全運航セミナーの開催について

日頃より、航空安全行政の推進にご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

航空局においては、小型航空機に係る事故の再発防止・未然防止の観点から、

小型航空機の操縦士をはじめとする関係者の皆様を対象とした安全運航セミナ

ーを開催しております。

本年度においても、別紙のとおり実施することとしておりますので、傘下会

員への周知、参加人数のとりまとめ等、ご協力方よろしくお取り計らい願いま

す。

関係者の皆様方の積極的な参加をよろしくお願い申し上げます。


